
Dodatečné informace č.3 
 
Na základě obdržení žádostí uchazeče, níže zadavatel uveřejňuje dodatečné informace k VZ 
Metropolitní síť Dvůr Králové nad Labem etapa přístupové body. 
 
Dotaz uchazeče: 
Dle našeho názoru není správně počet optických van. V dodatečné odpovědi uvádíte: "V celém 
projektu je celkem propojováno 10 objektů z čehož je počítáno vybudování 8 nových rozvaděčů. V 
bodu POP 44 a 31 bude využito stávajících optických van – tudíž celkový počet 8 optických van ve 
výkazu výměr je v pořádku." 
Optické vany je nutné použít pro každý ukončovaný optický kabel (bez ohledu na počet objektů). V 
našem případě musíme ukončit následující optické kabely: 4x 12vl., 1x 24vl., 1x 48vl., 3x 72vl., 2x 
144vl. plus v POPu 44 a 31 kde jsou stávající ODFy (1x 36vl., 2x 72vl., 1x 144vl.) Je tedy potřeba 11 
nových optických van (pokud je v POPu 44 a 31 dostatečný počet stávajících - 4 kusy s dostatečnou 
kapacitou). 
 
KAPACITA optických van: 
Kapacita optické vany je dána počtem ukončených vláken. 

- to může být dle kapacity optického kabelu (nemusí se ukončovat všechna vlákna, nemusí se 
vybavovat kazetami na plný profil, ale může se doplnit v budoucnu). Celý kabel je tak 
ukončen v jedné vaně a celá síť je tak přehledná. 

- druhá možnost je, že se přívodní kabel ukončí v boxu na rezervy, OK se rozpárá na trubičky, 
jedna trubička se zavede do ODF a ukončí se vlákna. Zbývající trubičky se zavedou do jiného 
ODF, nebo se nechají smotané v boxu -v rezervě. V tomto případě postačí kapacite ODF dle 
vláken v trubičce (12 nebo 24 vláken). Toto řešení je z hlediska přehlednosti a následného 
provozu sítě zcela NEVHODNÉ. 

 
Vzhledem k tomu, že chceme nabídnout funkční celek v běžné kvalitě a zároveň se nechceme 
znevýhodňovat správnou, kompletní ale dražší nabídkou, žádáme Vás o přezkoumání této záležitosti. 
Vzhledem k nejasnostem v zadání žádáme o prodloužení termínu pro podání nabídek.  
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel danou záležitost přezkoumal a zvýšil počet optických van 19“ z původní hodnoty 4 na 
hodnotu 11. Počet optických van 10“ zůstává nezměněn. 
 
Zadavatel požadavku uchazeče na prodloužení termínu pro podání nabídek nevyhovuje a 
podmínky zůstávají v platnosti dle zadávací dokumentace. 
 
Poznámka: Součástí dodatečné informace č.3 je i upravený výkaz výměr dle výše uvedených 
informací. 
 


